C e/) 	de aibincia - SP
- cv-wtxd&ract;owalÁ

Gamara Municipal de Ibitinga

111 111 11111 MEEI I Ill
Protocolo Geral n° 2757/2020

Data: 3011 /2020 Horário: 13:22
LEG - MOC 484/2020

MOÇÃO DE PESAR

ASSUNTO: Externa Moção de Pesar pelo falecimento da Senhora ISABETE PALERMO.

Destinatário: Família PALERMO.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, NOBRES PARES.

A Câmara Municipal de Ibitinga — SP, por iniciativa do Vereador Marco Antônio da

Fonseca, externa os mais elevados sentimentos de pesar pelo falecimento da Senhora

ISABETE PALERNO, ocorrido no dia 26 de novembro de 2020, aos 64 anos de idade.

Sua passagem pelo mundo físico foi marcada pelo exemplo de dedicação a vida de sua

família e aos amigos, mulher guerreira que não olhava para as dificuldades da vida, mais

visualizava além, sempre rompendo as barreiras com a certeza da vitória, um exemplo de

mulher com princípios da tolerância, da bondade, da caridade e acima de tudo pela

alegria que sentia pela vida. Hoje existe uma lacuna ocasionada pela súbita partida dessa

grande mulher, mas confortamo-nos renovados pela promessa do momento de júbilo que

a todos chegará. "Eu sou a porta. Se alguém entrar por mim, será salvo; entrará, e sairá,

e achará pastagem". João 10.9

A Sociedade Ibitinguense, representada neste ato pelo Legislativo Municipal, externa seus

votos de pesar à família enlutada.

"Por fim, requeiro que seja enviada a presente Moção aos familiares da senhora ISABETE

PALERNO, popularmente conhecida em nosso município por Bete, a qual estará sempre

presente em nossos corações e em nossas lembranças, sendo que a presente moção

procura registrar o significado de sua perda para nossa cidade".

Sala das Sessões, Dejanir Storniolo, em 26 de novembro de 2020.

Marco ntônio d onseca

Vere or — PT

A EXCELÊNCIA O SENHOR

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1